[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 02 DE AGOSTO DE 2019.
Aos 02 (dois) dias do mês de agosto, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas, na sala João Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 1ª Sessão Ordinária, do 2° Período Ordinário de 2019. Compareceram a Sessão o Sr. Presidente JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA e os vereadores DANIEL ANDSON DA COSTA, JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO, CLAYTON MARIANO DE SÁ, ALLISON AZEVEDO DE FARIAS, LUCIANA KADIDJA DANTAS e JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS. O Sr. Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi lido a Ata da 22ª Sessão Ordinária, realizada dia 28 de junho de 2019, às 19 horas. EXPEDIENTE: Foi tramitado o VOTO DE PESAR Nº 010/2019, DE 02 DE AGOSTO DE 2019 pelo falecimento da Senhora FRANCISCA JOSELITA DANTAS DE ARAÚJO. Foi tramitado o VOTO DE PESAR Nº 011/2019, pelo falecimento da Senhora ROTA ARAÚJO DE MEDEIROS. Foram tramitados os Projetos De Decretos Legislativos: Nº 02 de Autoria do Vereador Daniel Andson da Costa que Concede Título De Cidadão Sãojoseense A José Gorgonio de Medeiros. Nº 03 de Autoria do Vereador Daniel Andson da Costa que Concede Título de Cidadão Sãojoseense a Raimundo Lúcio de Araujo. Nº 04 de Autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza que concede Título de Cidadão Sãojoseense a João Paulo Soares Marinho. Nº 05 de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araujo de Souza que concede Título de Cidadão Sãojoseense a Regina Claudia Rafaela de Souza Marinho. Nº 06 de Autoria do Vereador Daniel Andson da Costa que Concede Título de Cidadão Sãojoseense a Artur Fernandes Torres. Nº 07 de Autoria do Vereador Allison Azevedo de Farias que concede Título de Cidadão Sãojoseense a Maria Adélia da Silva Costa. Foram aprovadas por unanimidade as INDICAÇÕES de 02 de junho de 2019: Nº 101/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando assistência aos Peregrinos de Lagoa Salgada, com a recepção da banda filarmônica Gimy Brito. Nº 102/2019, de JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a volta do torneio leiteiro na época da Festa do Padroeiro São José. Nº 103/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando aumento no quantitativo de Agente de Endemias no município. Nº 104/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício a 4ª IV Ursap Unidade Regional de Saúde Pública solicitando o carro fumacê no município. ORDEM DE DIA: Não havendo matéria a ser votada, passou a ser escolhido os representantes do Conselho Municipal de Habitação, conforme solicitado em ofício nº 001/2019 CMH, sendo escolhidos os membros titulares: Clayton Maria de Sá, Luciana Kadidja Dantas e os membros Suplentes: Daniel Andson da Costa e Allison Azevedo de Farias . ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, eu, Vinícius Pereira Dantas, Primeiro Secretário, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. São José do Seridó/RN, 02 de agosto de 2019.
[image: image1.jpg]